MARCELLVS quidem CVMANVS a) primam exhibet descriptionem mali: oriri pustulis sub praeputio vel extra praeputium, sicut granum milii, aut super glandem vrethrae cum aliquali pruritu: aliquando incipere pustulam vnam in modum vesiculae paruae sine doloris sed cum pruritus sensu: deinde vlcerari tanquam formicam corrosiuam. Vocat quoque carolos, qui iam diu noti erant. — Petr. PINCTOR b) sub *alubumatae* nomine pustulas istas siue vlcera foeda describit, quae praecipue late serpant, neque adeo profundum depascant, doloribus autem acutissimis excrucient. Eodem modo loquitur WENDELINVS HOCK c), qui quidem plurima transcripserat ex ALMENAERIO,
PIN-

a) Obseru. med. p. 29. sq. apud WELSCH Syllog. curat. et obseru. medic. 4. Aug. Vindel. 1667.

b) Tract. de morbo foedo et occulto. Apud HENSLENER. Gesch. der Lustf. Excerpt. P. 47. GRVNER. l. c. p. 93.

c) Mentagra s. tract. de morbo gallico: apud ALLVISIN, Aphrodis. T. I. p. 310.

PINCTORE, TORELLA aliisque. Optimam descriptionem vlcerum sui temporis dedit IOANNES DE VIGO *d*), qui ad coloris varietatem, ad doloris magnitudinem, ad margines callosos et ad propensionem respicit vlceris latius proferpendi. Ex pustulis miliaribus saepius sequitur vlcus verum, totum penem occupans, quod praecipue accidit, si ad perinaeum aut ad basin penis oritur vlcus. Alioquin saniei ichorosae enormis copia effluit, fistulasque curatu perquam difficiles producit. Nonnunquam, et fere plerumque oriuntur excrescentiae, qui in cancrorum vlcus transire amant. Saepius ab erosione vasorum haemorrhagiae haud compescendae oriuntur, alias transit malum in sphacelum. Haec EX TORELLA ET IOANNE DE VIGO.

16.

Theoria et curatiua methodus, quas sibi effinxerunt primi luis venereae scriptores de vlcere venereo, fere eadem fuerunt, quales iam antea signauimus in priscis auctoribus: si tamen recesseris ab eo, quod magis respexerint nuperi ad astrologica

d) Pract. P. II. L. IV. p. 210. 8. Lugd. 1561.

gica commenta et ad constellationes, tanquam caussas luis venereae vniuersas. e) —

Cum experientia quoque aperte atque manifesto doceret, remedia styptica aliaque, quae olim maxime vsurpabantur, plus nocere, ab vsu eorum medici magis abstinerunt, vel saltim nonnisi summa cum cautione adhibita cum internis purgantibus coniungere fategerunt f) — Iam itaque vnguenta mercurialia primum a BERENGARIO CARPENSI, Gabr. FALOPPIA ET IOANNE DE VIGO commendabantur, ita quidem vt curatissime praepararentur aegri ad eiusmodi medelam et nonnisi dimidia aut $\frac{2}{3}$ hydrargyri adhiberetur g). — Deinde idem IOANNES DE VIGO fumigationes cum hydrargyro quoque suavit adhiberi in vlceribus penis cancrifis, cui fauet quodammodo PERENOTTI DI CIGLIANO h). — Cum vero
guaia-